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Ministerka  Marlena  Maląg  zapowiedziała  nowelizację
obowiązującego  Kodeksu  Pracy.  Ma  on  być  zgodny  z  nową
dyrektywą unijną. Zmiany będą dotyczyć umów na okres próbny,
wypowiadania umowy o pracę, urlopów rodzicielskich, zasiłków
macierzyńskich.

Jak  informuje  portal  next.gazeta.pl,  projekt  ten  był
przygotowywany już od lutego, a jego założenia muszą wejść w
życie do 1 i 2 sierpnia obecnego roku. Według informacji PAP
cytowanych  przez  Business  Insider,  dyrektywa  dotycząca
przejrzystych  i  przewidywalnych  warunków  pracy  w  praktyce
oznaczać  będzie,  że  pracodawca  będzie  musiał  przekazać
pracownikowi w ciągu siedmiu dniu od dopuszczenia do pracy
informacje o dodatkowych warunkach związanych z zatrudnieniem,
czyli  szkoleniach,  procedurach  rozwiązania  umowy  i  płatnym
urlopie.

Zmiany mają dotknąć również umów na okres próbny. Pracownik,
który przepracuje przynajmniej pół roku, będzie mieć prawo do
zwrócenie się do pracodawcy o formę zatrudnienia z bardziej
przewidywalnymi i bezpieczniejszymi warunkami. Odpowiedź wraz
z uzasadnieniem pracodawca będzie musiał przekazać w ciągu
miesiąca.

Celem drugiej rodzinnej dyrektywy jest zachęcenie rodziców do
dzielenia się obowiązkami wychowawczymi i ułatwienia łącznia
ich z obowiązkami zawodowymi. Z tego powodu wydłużony zostanie
urlop  rodzicielski.  Obecnie  to  32  tygodnie  w  przypadku
urodzenia jednego dziecka i 34 tygodnie w przypadku dwóch lub
więcej  dzieci.  Po  zmianach  będzie  to  odpowiednio  41  i  43
tygodnie.  Każdy  z  rodziców  będzie  miał  również  dziewięć
tygodni  urlopu,  których  nie  będzie  można  przenieść  na
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partnera.  Zwiększona  zostanie  również  wysokość  zasiłku
macierzyńskiego za cały okres urlopu macierzyńskiego. Będzie
to 70 proc. podstawy wymiaru zasiłku. Obecnie ze względu na
różne regulacje wynosi on średnio 67,5 proc.

Kolejnym  punktem  nowelizacji  ma  być  elastyczna  organizacja
pracy  dla  rodziców  dzieci  do  8  lat  życia.  Jak  tłumaczy
Business Insider, w praktyce oznacza to, że jeśli pracodawca
odmówi pracy zdalnej lub indywidualnego rozkładu czasu pracy,
będzie  musiał  pisemnie  poinformować  pracownika  o  powodach
takiej odmowy. Bez zgody takiego pracownika nie będzie można
również  zlecić  mu  pracy  w  nocy,  delegacji  czy  pracy  w
godzinach  nadliczbowych.  Dotychczas  takie  zapisy  dotyczyły
jedynie rodziców dzieci do czwartego roku życia.

Kodeks Pracy po nowelizacje będzie przewidywał również nowe
urlopy. Każdemu pracownikowi będzie przysługiwał tzw. urlop
opiekuńczy.  To  pięć  dni  w  roku  kalendarzowym  bezpłatnego
urlopu udzielanego na wniosek pracownika, który musi zapewnić
osobistą opiekę dziecku, ale też innemu członkowi rodziny np.
starszym rodzicom czy małżonkowi, wymagającemu znacznej opieki
lub znacznego wsparcia z poważnych względów medycznych.
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